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Interpelacje, składane w sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy oraz zapytania, dotyczące aktualnych
problemów gminy oraz uzyskania informacji o ich stanie faktycznym, to jedno z narzędzi pracy radnych
miasta Krakowa. Zapraszamy do przeglądu tematów 38 interpelacji, które w terminie od 13 do 17 stycznia
złożyło dziesięcioro radnych.

Michał Drewnicki złożył do Prezydenta dziesięć interpelacji. Zwraca się w nich z prośbą o
przedstawienie szczegółowych danych i analiz związanych z przygotowanym przez Prezydenta
projektem uchwały Strefy Czystego Transportu (SCT) w Krakowie; pyta o założenia prawne
działalności balonu widokowego zlokalizowanego na Bulwarach Wiślanych oraz porusza problem stanu
technicznego torowisk tramwajowych. Radny interpeluje również w sprawie organizacji ruchu w
rejonie planowanej budowy parkingu kubaturowego w Bieńczycach oraz pyta o przyczyny rezygnacji
przez nowe władze spółki Krakowski Holding Komunalny S.A. (KHK) z planów rozbudowy Zakładu
Termicznego Przekształcania Odpadów o trzecią linię, która miała zwiększyć zdolność przetwarzania
odpadów o 100 tys. ton rocznie oraz przyczynić się do produkcji dodatkowej energii elektrycznej i
cieplnej. W kolejnych złożonych interpelacjach radny wnosi o: przywrócenie dwóch pasów ruchu
dostępnych dla wszystkich pojazdów na ul. Mikołajczyka i likwidację zwężenia pasów ruchu, podjęcie
działań mających na celu poprawę warunków płacowych pracowników administracji szkół, rozwiązanie
problemu późnego informowania rodziców o terminach wakacyjnych przerw w pracy przedszkoli oraz
pyta o opłaty za miejskie żłobki, które po wprowadzeniu programu „Aktywny Rodzic” zostały znacząco
podwyższone. Radny prosi też o aktualizację informacji dotyczących budowy drogi łączącej ul.
Powstańców z ul. Morcinka.

Łukasz Maślona interpeluje w sprawie prac nad planem miejscowym „Bronowice Małe – Tetmajera
II” oraz remontu ul. Langiewicza.

Anna Bałdyga interpeluje w sprawie możliwości wprowadzenia mikropłatności w systemie opłat za
jednostki edukacyjne (przedszkola, bursy etc.).

Łukasz Gibała interpeluje w sprawie niedokończonej inwestycji przy skrzyżowaniu ul. Emaus i al.
Focha; nieruchomości przylegającej do parku Jalu Kurka; planowanej zabudowy przy ulicy Agatowej
oraz zabudowy przy ulicy Łokietka. Ponadto radny składa interpelacje dotyczące postępowania PINB w
sprawie zbiornika retencyjnego przy ul. Folwarcznej; publicznie dostępnego wykazu postępowań w
sprawie wycinek drzew i krzewów oraz prosi o udzielenie informacji, ilu członków rad nadzorczych
spółek z udziałem Gminy Miejskiej Kraków posiada dyplomy Collegium Humanum. Radny pyta również
o wznowione prace budowlane w Hali Targowej przy ul. Daszyńskiego oraz wnioskuje o weryfikację
zasad gospodarowania odpadami przez Wodociągi Miasta Krakowa.

Tomasz Leśniak interpeluje w sprawie modernizacji torowiska tramwajowego na odcinku ul.
Limanowskiego.

Agnieszka Łętocha podnosi w swojej interpelacji problem nieprawidłowości w realizacji



wyremontowanej ul. Kościuszki.

Edyta Nowak złożyła do Prezydenta interpelacje dotyczące: przywrócenia organizacji ruchu na ulicy
Mikołajczyka w Krakowie do stanu sprzed zmian dokonanych w latach 2020-2023; złego stanu
nawierzchni ul. Kocmyrzowskiej na odcinku od skrzyżowania z ulicami Wańkowicza i Makuszyńskiego
do ulicy Nad Dłubnią (w stronę ronda Kocmyrzowskiego); konkursu ofert świadczenia całodobowych
usług transportu sanitarnego pacjentów, krwi i jej składników oraz awaryjnego transportu leków
ogłoszonego przez Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego. Radna pyta również o konkurs
ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach pełnienia lekarskich dyżurów medycznych dla
pacjentów Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza.

Aleksandra Owca interpeluje w sprawie budynku przy ul. Na Zjeździe 8 i funkcjonowania Składu
Solnego.

Marek Sobieraj w złożonych interpelacjach wnioskuje o organizację spotkania dotyczącego
planowanej pętli autobusowej i komunikacji między Krakowem a Skawiną, prosi o pilną interwencję w
sprawie przestrzeni przed budynkiem przy ul. Bogucianka 2 oraz pyta o zakup dodatkowych ozdób
świątecznych dla osiedli peryferyjnych Krakowa.

Rafał Zawiślak interpeluje w sprawach: montażu drugiej szyny rowerowej na schodach kładki nad
torami przy zalewie Bagry; udostępnienia mieszkańcom lodowiska w TAURON Arenie Kraków w formie
ślizgawek; budowy skate parku o wymiarach olimpijskich oraz toru wrotkarskiego w Krakowie. Radny
wnioskuje również w złożonych interpelacjach o poszerzenie chodnika na działce 32/26 obr. 18
Podgórze przy ul. Myśliwskiej i montaż zadaszenia nad stojakami rowerowymi przy ul. Przewóz w
Krakowie oraz pyta o bezprawne wykonanie ogrodzenia na działce 94/3 obr. 18 Podgórze przy ul.
Lasówka 30. Radny interpeluje również w sprawie braku aktywności na fanpage'u na Facebooku oraz
stronie internetowej Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa.

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

